QUỐC HỘI
********
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 1962

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐỔI TÊN KHU TỰ TRỊ THÁI MÈO VÀ THÀNH LẬP BA TỈNH TRONG KHU TỰ TRỊ THÁI MÈO

QUỐC HỘI NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
Sau khi nghe báo cáo của Chính phủ về sự cần thiết đổi tên khu tự trị Thái Mèo và thành lập ba tỉnh trong khu.

QUYẾT NGHỊ:
Phê chuẩn việc:

- Đổi tên khu tự trị Thái Mèo thành khu tự trị Tây Bắc;

- Từ nay khu tự trị Tây Bắc gồm có ba tỉnh, lấy tên là: Lai Châu, Sơn La và Nghĩa Lộ.

1- Tỉnh Lai Châu gồm 7 huyện: Điện Biên, Tuần Giáo, Tủa Chùa, Mường Tè, Mường Lay, Sình Hồ và Phong Thổ.

2- Tỉnh Sơn La gồm 7 huyện: Quỳnh Mai, Thuận Châu, Mường La, Mai Sơn, Sông Mã, Yên Châu, Mộc Châu và thị xã Sơn La.

3- Tỉnh Nghĩa Lộ gồm 4 huyện: Than Uyên, Mù-Cang-Chải, Văn Chấn và Phú Yên

Quốc hội giao cho Hội đồng Chính phủ tiến hành những công tác cần thiết để thực hiện tốt Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nhất trí thông qua ngày 27 tháng 10 năm 1962.

	Xuân Thuỷ
(Đã ký)